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Folketingets Kulturudvalg 
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1240 København K 

27. marts 2017 

Folketingets Kulturudvalg har den 14. februar 2017, efter ønske fra Mogens Jensen (S), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 98 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren i forlængelse af samrådet i Kulturudvalget den 2. februar 2017 om 

besøgstallene på statens museer sende udvalget eksempler på, at besparelser på museer 

ikke har medført forringelser i form af f.eks. kortere åbningstider, færre midler til 

indkøb af kunst, nedlæggelse af stillinger m.m.? 

 

Svar: 

 

Jeg forstår ikke spørgsmålet. Hvordan kan man give eksempler på at besparelser, ikke 

har medført forringelser? Jeg vil ikke bortforklare, at effektiviseringskravet til de 

statslige institutioner – herunder museerne – selvfølgelig medfører ændringer på visse 

områder for brugerne. Som jeg gav udtryk for på samrådet, er det en ledelsesmæssig 

opgave på enhver offentlig institution at prioritere og tilpasse aktiviteter og service, så 

niveauet passer til de aktuelle ressourcemæssige rammer.  

 

Det er min klare opfattelse, at ledelserne på de statslige museer og kulturinstitutioner 

generelt bestræber sig på, at besparelserne i så ringe grad som muligt går ud over 

publikumsrettede aktiviteter. Som eksempel kan jeg nævne Nationalmuseets lukning af 

Orlogsmuseet på Christianshavn. Store dele af udstillingen blev flyttet til Tøjhuset, 

uden at det i væsentlig grad gik ud over udstillingsoplevelsen. Nationalmuseet sparede 

på den måde huslejen i de tidligere lokaler på Christianshavn. Med flytningen er 

samlingen gjort tilgængelig for flere, da der generelt kommer flere på Tøjhusmuseet, 

end der gjorde på Orlogsmuseet, og Nationalmuseet har desuden udvidet 

åbningstiderne fra 2017 på Tøjhusmuseet. 

 

Institutionerne har desuden generelt skærpet deres fokus på indtægtssiden, så faldende 

bevillinger i nogen grad imødegås af øgede eksterne indtægter, hvor det er muligt.  
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